Prefeito Municipal, 
o seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de 
2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), para atender a seguinte programação:   

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE   
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
10.301.0012.2024 Manutenção das atividades da UBS   
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$  320.000,00

[...]

Prefeito Municipal, o seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal 
de 2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$ 371.805,99 (trezentos e setenta e um mil oitocentos e cinco reais e noventa e nove 
centavos), para atender a seguinte programação:   

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE 
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS   
3.3.90.34.00 Outras Despesas Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização R$  371.805,99

[...]

o seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de 
2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de créditos adicionais especiais no valor de 
R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e cem reais), para atender a seguinte programação:   

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   
02.05.03 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.0014.2035 Manutenção das atividades do Ensino Fundamental   
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$  1.883,00